ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09. 2019 г. N 897
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И ПЕРЕЧНЯ СЛУЧАЕВ ОКАЗАНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ДАВЛЕКАНОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ НЕОТЛОЖНОЙ НЕОБХОДИМОСТИ В ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ"

В соответствии с частью 9.3 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и перечень случаев оказания дополнительной помощи за счет средств бюджета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан https://davlekanovo.bashkortostan.ru/, раздел Поселения
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   заместителя главы администрации  Биктимирова Д.Ю.
Глава администрации
                                                                              В.В.Гапоненко
Утвержден
 Постановлением  Администрации
 городского поселения город Давлеканово
муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 13.09.2019г. N 897
ПОРЯДОК И ПЕРЕЧЕНЬ

СЛУЧАЕВ ОКАЗАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ДАВЛЕКАНОВО
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ НЕОТЛОЖНОЙ НЕОБХОДИМОСТИ В ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 9.3 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяет порядок и перечень случаев оказания дополнительной помощи за счет средств бюджета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее - дополнительная помощь), собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на специальных счетах.

1.2. Дополнительная помощь за счет средств бюджета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее - бюджет муниципального района) оказывается при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме и недостаточности средств на специальных счетах на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в случаях чрезвычайной ситуации:

пожара и взрыва, внезапного обрушения здания и сооружения, аварии на электроэнергетических системах, аварии на коммунальных системах жизнеобеспечения, гидродинамической аварии, опасного геологического явления, опасного метеорологического явления, опасного гидрологического явления, природного пожара, крупного террористического акта, катастроф, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей.

1.3. Получателями дополнительной помощи являются владельцы специальных счетов:

а) товарищество собственников жилья, жилищный кооператив, управляющая организация, осуществляющие управление соответствующим многоквартирным домом;

б) некоммерческая организация "Фонд региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Башкортостан".

1.4. Дополнительная помощь из бюджета городского  поселения город Давлеканово  предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в форме субсидии.

1.5. Порядок предоставления субсидии на выполнение неотложных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома устанавливается муниципальным правовым актом Администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.6. Для получения дополнительной помощи лица, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка, направляют в администрацию:

а) заявку по установленной форме (приложение);

б) решение о введении режима чрезвычайной ситуации;

в) акт комиссионного обследования многоквартирного дома, подтверждающий повреждение общего имущества в многоквартирном доме, после произошедшей чрезвычайной ситуации, подписанный уполномоченным представителем администрации и лицом, осуществляющим управление многоквартирным домом, или оказывающим услуги, и (или) выполняющим работы по содержанию и ремонту многоквартирного дома;

г) дефектные ведомости по видам услуг и (или) работ, составленные лицом, осуществляющим управление многоквартирным домом, или оказывающим услуги, и (или) выполняющим работы по содержанию и ремонту многоквартирного дома, согласованные уполномоченным представителем администрации, в объемах, необходимых для ликвидации последствий, возникших вследствие чрезвычайной ситуации (далее - дефектные ведомости);

д) локальные сметные расчеты на устранение последствий, возникших вследствие чрезвычайной ситуации, составленные на основании дефектных ведомостей, согласованные уполномоченным представителем администрации;

в) справку банка или владельца счета о размере средств на специальном счете, собранных собственниками помещений в многоквартирном доме, для проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

1.7. Контроль за соблюдением условий и целей предоставления дополнительной помощи в соответствии с настоящим Порядком осуществляет отдел ЖКХ Администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и органы муниципального финансового контроля муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Приложение

к Порядку и перечню случаев оказания

дополнительной помощи за счет

средств бюджета городского поселения город Давлеканово
муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

при возникновении неотложной

необходимости в проведении

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах

                                        В Администрацию
 городского поселения город Давлеканово
                                        муниципального района

                                        Давлекановский район
                                        Республики Башкортостан

ЗАЯВКА

на оказание дополнительной помощи за счет средств бюджета  городского поселения город Давлекановомуниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

при возникновении неотложной необходимости в проведении

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

                        от "__" _________ 20__ года

	Наименование владельца специального счета
	Адрес многоквартирного дома, в котором необходимо проведение капитального ремонта общего имущества вследствие чрезвычайной ситуации
	Номер специального счета и наименование кредитной организации в которой открыт данный счет
	Сумма средств на специальном счете на момент подачи заявки (в рублях)
	Сумма средств, необходимых для проведения капитального ремонта согласно сметной документации (в рублях)
	Сумма средств, запрашиваемых из бюджета городского округа, как дополнительная помощь в соответствии с Порядком (в рублях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение: опись документов на ___ л., документы на _____ л.

Руководитель _______________________________________________________

                         (подпись, расшифровка подписи)
МП